
PGE Energetyka Kolejowa S.A. 

 

 

 

Uchwała Nr 188 

Zarządu PGE Energetyka Kolejowa S.A. 

z dnia 13 maja 2025 r. 

 

 

w sprawie zatwierdzenia Cennika usług dodatkowych – pozataryfowych  

PGE Energetyka Kolejowa S.A. 

 

Działając na podstawie § 11 ust. 2 Statutu spółki PGE Energetyka Kolejowa S.A., zwanej dalej 
„Spółką” w związku z wnioskiem Wydziału Pomiarów Departamentu Regulacji i Usług Dystrybucji 
Spółki (nr WD/PGE EK S.A./2025/0276 z dnia 24 kwietnia 2025 r., PU/PGE EK 
S.A./2025/0276/01) Zarząd Spółki postanawia, co następuje:  

 

§ 1 

1. Zatwierdza Cennik usług dodatkowych – pozataryfowych PGE Energetyka Kolejowa S.A., 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

2. Uchyla Uchwałę Nr 260 z dnia 11 czerwca 2019 r. w sprawie zatwierdzenia Cennika usług 
dodatkowych – pozataryfowych PKP Energetyka S.A. oraz Uchwałę Nr 103 z dnia 
23 marca 2021 r. zmieniającą uchwałę nr 260 z dnia 11 czerwca 2019 r. 

 

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia. 

 
 

 

 

 

      ___________________           ____________________         ____________________ 

Prezes Zarządu  Wiceprezes Zarządu     Wiceprezes Zarządu 

 

 

załączniki: 

1. Cennik usług dodatkowych – pozataryfowych PGE Energetyka Kolejowa S.A.  

 

rozdzielnik: 

EO22, EO221 



 

 

Załącznik  

do Uchwały Nr 188 

Zarządu PGE Energetyka Kolejowa  S.A.  

z dnia 13 maja 2025 r. 

 

 

Cennik usług dodatkowych – pozataryfowych PGE Energetyka Kolejowa  S.A. 

Obowiązujący od dnia 13 maja 2025 r. 

 

Lp Nazwa usługi  Cena 

1 
Wymiana uszkodzonej wkładki topikowej bezpiecznika 
przedlicznikowego WLZ niskiego napięcia 

do 25 A włącznie 

za pierwszą 228,83 

za każdą następną 2,70 

od 32 do 63 A 
włącznie 

za pierwszą 233,70 

za każdą następną 6,88 

powyżej 63 A 

za pierwszą 274,85 

za każdą następną 44,29 

2 
Wymiana uszkodzonej wkładki topikowej bezpiecznika po stronie SN w napowietrznej stacji  
transformatorowej 1012,81 

3 

Wymiana wyłącznika 
nadprądowego uszkodzonego lub o 
innym amperażu zabezpieczenia 
przedlicznikowego w sytuacji gdy 
nie stanowi on własności PGE 
Energetyka Kolejowa S.A. 

Wyłącznik klienta 

uk.pom. bezpośredni 1-faz 10-25 A 211,80 

uk.pom. 
bezpośredni 3-

faz 

10-25 A 254,81 

32-63 A 254,81 

Wyłącznik PGE 
Energetyka 

Kolejowa S.A. 

uk.pom. bezpośredni 1-faz 10-25 A 235,25 

uk.pom. 
bezpośredni 3-

faz 

10-25 A 335,45 

32-63 A 535,89 

4 

Wymiana wyłącznika nadprądowego z przyczyn leżących 
po stronie klienta lub wymienionego samowolnie przez 
odbiorcę gdy stanowi on własność PGE Energetyka 
Kolejowa S.A. 

uk.pom. bezpośredni 1-faz 10-25 A 292,59 

uk.pom. 
bezpośredni 3-

faz 

10-25 A 564,77 

32-63 A 808,20 

5 
Dodatkowy odczyt układu pomiarowo-rozliczeniowego poza ustalonym 
harmonogramem w dni robocze (za jeden układ  pomiarowo-rozliczeniowy) 

WN, SN 175,97 

nN 164,04 

6 

Zaprogramowanie (parametryzacja) licznika statycznego (elektronicznego) będącego własnością 
Zleceniodawcy. Licznik przeznaczony do rozliczeń w grupie taryfowej B lub A. 

417,12 

7 

Wymiana licznika w układzie pomiarowo-rozliczeniowym energii elektrycznej, który jest 
własnością klienta (klient rozliczany w grupie taryfowej B lub A)  z zastosowaniem do rozliczeń 
licznika zastępczego (własność PGE Energetyka Kolejowa S.A.) na czas naprawy, konserwacji i 
legalizacji licznika - za każdy rozpoczęty okres rozliczeniowy. 

498,46 

7a 

Koszt instalacji, konfiguracji i uruchomienia zdalnej transmisji danych 
pomiarowych z licznika zdalnego odczytu na wniosek odbiorcy. 

licznik 1- fazowy 283,47 

licznik 3-fazowy 319,30 

8 

Uzgodnienie naniesień geodezyjnych na podstawie dokumentacji archiwalnej dla podmiotów 
niezwiązanych z procesem przyłączeniowym za pierwszą mapę w formacie A3/A4. 347,89 

8a 

Uzgodnienie naniesień geodezyjnych na podstawie dokumentacji archiwalnej dla podmiotów 
niezwiązanych z procesem przyłączeniowym za każdą następną mapę w formacie A3/A4. 

96,95 



 

 

9 

Opiniowanie projektowanego uzbrojenia innych branż w odniesieniu do istniejących urządzeń 
elektroenergetycznych za pierwszą mapę w formacie A3/A4. 

347,89 

9a 

Opiniowanie projektowanego uzbrojenia innych branż w odniesieniu do istniejących urządzeń 
elektroenergetycznych za każdą następną mapę w formacie A3/A4. 

96,95 

10 

Czynności wykonane przy ponownym sprawdzeniu dokumentacji projektowej, instrukcji 
współpracy ruchowej z siecią dystrybucyjną w przypadku wcześniejszego sprawdzenia z wynikiem 
negatywnym. 

415,47 

11 

Usługa przygotowania raportów i/lub konfiguracji systemu akwizycyjnego do replikacji danych pomiarowych 
zawierających dane pomiarowo-rozliczeniowe, zarejestrowane przez układ pomiarowo-rozliczeniowy 
pozyskane w sposób zdalny do systemu pomiarowego OSD. Cena dotyczy przygotowania danych dla jednego 
punktu pomiarowego. 
(W cenę usługi zawarty jest koszt dezaktywacji raportu i/lub automatycznej replikacji danych oraz zmian 
liczników w danym punkcie odbioru PPE). 

138,49 

12 

Przekazywanie danych technicznych dla podmiotów zewnętrznych  
(Cena dotyczy przekazywania danych technicznych jednego obiektu). 

347,89 

13 

Opata roczna za świadczenie usług: 

• dla przewoźników kolejowych: w zakresie konfiguracji systemu oraz przygotowania i 
bieżącego przesyłania danych zawierających w szczególności informacje o wskazaniach 
liczników, profilach energii, położeniu GPS pojazdu kolejowego, na potrzeby wymiany 
danych pomiarowych z pojazdów trakcyjnych do innego operatora DCS oraz 
przekazywanie danych upoważnionym stronom 

• albo podmiotów innych niż przewoźnicy kolejowi: przygotowanie cyklicznych raportów 
zawierających informacje w szczególności o wskazaniach liczników, profilach energii w 
zakresie przejazdów realizowanych poza granicami RP. 

Cena dotyczy rocznej opłaty za usługę w zakresie jednego punktu pomiarowego.   968,00 

14 Inne czynności zlecone przez Klienta. 

wg 
indywidualnej 

kalkulacji 

 

 

1. Wszystkie ceny są cenami netto. 

2. Do ceny każdej usługi wliczony jest dojazd do 20 km w kwocie                   75,60 zł  

3. W przypadku dojazdu dalszego niż 20 km, należy doliczyć opłatę za każdy następny km w kwocie   3,78 zł 
 


		2025-05-14T12:57:28+0200
	Witold Rogacki


		2025-05-14T13:11:09+0200
	Tomasz Cezary Besztak


		2025-05-14T20:42:21+0200
	Mateusz Jerzy Sławiński




